INDICAÇÃO Nº 050/2020

“Solicita a troca de lâmpadas de iluminação pública

em diversas localidades do Bairro dos Teles”.

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, indico que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando–lhe, para que junto ao

setor competente, promova a Troca de lâmpadas da iluminação pública em diversas

localidades do Bairro dos Teles, nas proximidades das casas dos Senhores Amadeu,

Claudio Teles e Dona Jandira Cesila.

Justificativa: Este é um pedido dos moradores dos locais, tendo em

vista a quantidade de pessoas que moram nas proximidades e utilizam a via; a manutenção

das lâmpadas contribuirá para com a segurança de todos, razão pela qual se faz necessária.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 16 de junho de 2020

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador